
２０２５年 8月吉日 

取引先各位 

 

サクサシステムエンジニアリング株式会社 

 

 

サクサ株式会社との合併のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます 

このたび当社は サクサ株式会社と合併することになりましたので 下記のとおりご案内申し上げます 

本合併は サクサグループ全体の開発体制を強化し 持続的成長の実現を目的としており 開発機能の統

合に伴い より戦略的かつ迅速な製品・サービスの提供を目指してまいります 

今後とも変わらぬご支援を賜りますよう 何卒よろしくお願い申し上げます 

まずは略儀ながら 書中をもちましてご案内申し上げます 

敬具 

 

記 

 

１． 合併の内容 

  サクサシステムエンジニアリング株式会社はサクサ株式会社に吸収合併され サクサシステムエンジニアリン

グ株式会社の全業務をサクサ株式会社が継承いたします 

  

２． 合併日 

   ２０２５年１０月１日（予定） 

 

３． 八戸本社について 

合併後は 「サクサ株式会社 八戸オフィス」 として存続いたします 

 

４． その他 

   合併の詳細ついては 2025 年 8 月 8 日にサクサ株式会社が公表した「完全子会社の吸収合

併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ」をご参照下さい。 

https://pdf.irpocket.com/C6675/bffO/PaWJ/C9fu.pdf 

 

※ ご不明な点がございましたら 当社の各担当窓口までお問合せいただきますようよろしくお願いします 

 

以上 

https://pdf.irpocket.com/C6675/bffO/PaWJ/C9fu.pdf

